
関係者各位 

 

当施設における新型コロナウイルス感染症の発症について 

（第４報） 
  

平素より大変お世話になっております。 

先般、第３報の発生状況において、入所者様１２名、職員５名が新型コロナウイ

ルスに感染したことをご報告いたしました。 

その後、令和２年１２月２９日（火）に職員３名の感染が判明し、また本日（令和

３年１月７日木曜日）、新たに入所者様１名（９０代女性）の感染が確認されまし

たのでご報告いたします。 

新たに感染が確認された入所者様に関しては、１月６日（水）に発熱（３８．５℃）

と血中酸素濃度の低下がみられたため本日 PCR検査を行ったところ、「陽性」が判

明いたしました。尚、昨日の時点で既に入所者様は個室隔離にて対応しております。 

３名の同室者に関しては昨日抗原検査を実施し「陰性」を確認しております。陽性

が判明した入所様の居室につきましては、直ちに消毒作業を行いました。 

感染経路は現在のところ不明でありますが、今後も引き続き南部保健所と埼玉県

福祉部高齢者福祉課、戸田市の指導に基づき、施設全体で感染対策に十分

な配慮を行いながら、医療・介護体制を継続してまいります。 

また、当施設で感染が確認されていた入所者様のうち、１２月２７日（日）に１名、

２９日（火）に１名、３０日（水）に１名、１月１日（金）に１名、１月６日（水）

に２名の方がお亡くなりになりました。 

お亡くなりになった方々のご冥福を心よりお祈りするとともに、ご遺族にお悔やみ

を申し上げます。 

最後に、利用者の皆様並びにご家族の皆様、関係者の皆様方には、多大なるご迷

惑をお掛けいたしますが、一層の感染対策に努め、地域で必要とされる老

健施設を継続してまいります。ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申

し上げます。 

尚、今後の当施設の状況につきましては、当ホームページにて随時お知ら

せいたします。 

 

 

令和３年１月７日 

医療法人健秀会 

戸田市立介護老人保健施設 

施設長 村上 博喜 


